

Наименование работ	Объем, м3	Вес, т	Единица измерения	Кол-во	Ст-ть (руб.)	Общ.ст.
Демонтажные работы						
Сантехника						
1 Демонтаж радиатора		0,27	шт.	3	1000	3000
2 Установка заглушек на трубы		0,00003	компл.	3	100	300
3 Консервация радиатора		0,00003	шт.	3	350	1050
4 Установка временного унитаза	0,2		шт.	1	1000	1000
Сумма по объему и весу мусора:	0,2	0,27006				
		Итого:				5350
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				5350
Электрика						
1 Демонтаж розеток/выключателей	0,006		шт.	15	80	1200
2 Заделка отверстий от монтажных коробок		0,01152	шт.	15	80	1200
3 Монтаж патронов с лампочками (для проведения работ)		0,004	шт.	4	200	800
Сумма по объему и весу мусора:	0,006	0,01552				
		Итого:				3200
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				3200
Проемы						
1 Демонтаж окна		0,12	шт.	1	2000	2000
2 Демонтаж фасадной стены между квартирой и лоджией (не монолит)		3,87	м2	4,3	6500	27950
Сумма по объему и весу мусора:	0	3,99				
		Итого:				29950
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				29950
Мусор, уборка						
1 Вынос и погрузка мусора 6 м3 или 1500 кг (на лифте, либо вручную со 2-го этажа)			шт.	3	3500	10500
2 Вывоз мусора 6 м3 или 1500 кг			шт.	3	6000	18000
		Итого:				28500
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				28500
Итого по разделу Демонтажные работы:						67000
Демонтаж перегородок						
Перегородки						
1 Демонтаж перегородок из бетонного камня/силикатных блоков		0,602	м2	4,3	450	1935
Сумма по объему и весу мусора:	0	0,602				
		Итого:				1935
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				1935
Мусор, уборка						
1 Вынос и погрузка мусора 6 м3 или 1500 кг (на лифте, либо вручную со 2-го этажа)			шт.	1	3500	3500
2 Вывоз мусора 6 м3 или 1500 кг			шт.	1	6000	6000
		Итого:				9500
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				9500
Итого по разделу Демонтаж перегородок:						11435
Инвентарь						
Сборка, доставка, аренда инвентаря						
1 Сборка постаментов из досок		0,08	шт.	2	550	1100
2 Устройство защитного каркаса на окна		0,03	шт.	2	850	1700
3 Устройство защиты на дверь		0,015	шт.	1	500	500
4 Доставка оборудования		0,0003	рейс.	3	4000	12000
Сумма по объему и весу мусора:	0	0,1253				
		Итого:				15300
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				15300
Итого по разделу Инвентарь:						15300
Подготовка перед возведением перегородок из каменных материалов						

Полы							
1	Устройство штроб в полу для возведения перегородок из "каменных" материалов		0,1672	м.п.	8,8	1350	11880
Сумма по объему и весу мусора:							
			Итого:				11880
			коэф-т повышения/понижения				1
			Всего:				11880
Итого по разделу Подготовка перед возведением перегородок из каменных материалов:							11880
Перегородки из каменных материалов							
Перегородки							
1	Устройство перегородок из силикатных блоков			м2	26,5	1700	45050
Сумма по объему и весу мусора:							
			Итого:				45050
			коэф-т повышения/понижения				1
			Всего:				45050
Сопутствующие работы							
1	Формирование примыкания с перевязкой для вновь возводимых перегородок из силикатных блоков при частичном демонтаже перегородок			м.п.	3	2000	6000
							0
Сумма по объему и весу мусора:							
			Итого:				6000
			коэф-т повышения/понижения				1
			Всего:				6000
Итого по разделу Перегородки из каменных материалов:							51050
Подготовка перед штукатурными работами							
Проемы							
1	Заливка основания под подоконник/порог		0,005	шт.	2	1500	3000
Сумма по объему и весу мусора:							
			Итого:				3000
			коэф-т повышения/понижения				1
			Всего:				3000
Итого по разделу Подготовка перед штукатурными работами:							3000
Штукатурные работы							
Помещение 1 Спальня							
Стены штукатурка по маякам							
1	Грунтовка стен		0,00045	м2	44,6	45	2007
2	Установка маяков		0,00491	м2	44,6	150	6690
3	Штукатурка стен по маякам (толщина до 50 мм) высококачественная		0,11373	м2	44,6	465	20739
4	Демонтаж маяков		0,00491	м2	44,6	70	3122
Сумма по объему и весу мусора:		0	0,12399				
			Итого:				32558
			коэф-т повышения/понижения				1
			Всего:				32558
Проемы							
1	Очистка откосов от герметика/грязи+обезжиривание		0,0018	м.п.	6	240	1440
2	Грунтовка откосов		0,00006	м.п.	6	45	270
3	Установка профиля примыкания		0,00066	м.п.	6	165	990
4	Установка профиля углозащитного		0,00066	м.п.	6	165	990
5	Штукатурка откосов		0,0153	м.п.	6	790	4740
Сумма по объему и весу мусора:		0	0,01848				
			Итого:				8430
			коэф-т повышения/понижения				1
			Всего:				8430
Помещение 2 Кухня							
Стены штукатурка по маякам							
1	Грунтовка стен		0,00051	м2	51,3	45	2308,5
2	Установка маяков		0,00564	м2	51,3	150	7695
3	Армирование стен сеткой стеклотканевой		7,2E-05	м2	6	150	900
4	Штукатурка стен по маякам (толщина до 50 мм) высококачественная		0,13082	м2	51,3	465	23854,5
5	Демонтаж маяков		0,00564	м2	51,3	70	3591
Сумма по объему и весу мусора:		0	0,14269				
			Итого:				38349
			коэф-т повышения/понижения				1
			Всего:				38349
Проемы							
1	Очистка откосов от герметика/грязи+обезжиривание		0,0018	м.п.	6	240	1440
2	Грунтовка откосов		0,00006	м.п.	6	45	270

3	Установка профиля примыкания	0,00066	м.п.	6	165	990
4	Установка профиля углозащитного	0,00066	м.п.	6	165	990
5	Штукатурка откосов	0,0153	м.п.	6	790	4740
Сумма по объему и весу мусора:		0	0,01848			
Итого:						8430
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						8430

Помещение 3 Гардеробная

Стены штукатурка по маякам						
1	Грунтовка стен	0,00023	м2	22,6	45	1017
2	Установка маяков	0,00249	м2	22,6	150	3390
3	Штукатурка стен по маякам (толщина до 50 мм) высококачественная	0,05763	м2	22,6	465	10509
4	Демонтаж маяков	0,00249	м2	22,6	70	1582
Сумма по объему и весу мусора:		0	0,06283			
Итого:						16498
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						16498

Помещение 4 Санузел

Стены штукатурка по маякам						
1	Грунтовка стен	0,00033	м2	33,4	45	1503
2	Установка маяков	0,00367	м2	33,4	150	5010
3	Армирование стен сеткой стеклотканевой	3,6E-05	м2	3	150	450
4	Установка профиля углозащитного	0,00099	м.п.	9	165	1485
5	Штукатурка стен по маякам (толщина до 50 мм) высококачественная	0,08517	м2	33,4	465	15531
6	Демонтаж маяков	0,00367	м2	33,4	70	2338
Сумма по объему и весу мусора:		0	0,09388			
Итого:						26317
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						26317

Помещение 5 Прихожая

Стены штукатурка по маякам						
1	Грунтовка стен	0,00033	м2	33,4	45	1503
2	Установка маяков	0,00367	м2	33,4	150	5010
3	Армирование стен сеткой стеклотканевой	3,6E-05	м2	3	150	450
4	Установка профиля углозащитного	0,00099	м.п.	9	165	1485
5	Штукатурка стен по маякам (толщина до 50 мм) высококачественная	0,08517	м2	33,4	465	15531
6	Демонтаж маяков	0,00367	м2	33,4	70	2338
Сумма по объему и весу мусора:		0	0,09388			
Итого:						26317
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						26317

Проемы						
1	Очистка откосов от герметика/грязи+обезжиривание	0,0015	м.п.	5	240	1200
2	Грунтовка откосов	0,00005	м.п.	5	45	225
3	Установка профиля примыкания	0,00055	м.п.	5	165	825
4	Установка профиля углозащитного	0,00055	м.п.	5	165	825
5	Штукатурка откосов	0,01275	м.п.	5	790	3950
Сумма по объему и весу мусора:		0	0,0154			
Итого:						7025
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						7025

Итого по разделу Штукатурные работы: 163924

Подготовка перед электромонтажными и сантехническими работами

Стены						
1	Техническая укладка плитки	0,01	компл.	1	6500	6500
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						6500
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						6500

Итого по разделу Подготовка перед электромонтажными и сантехническими работами: 6500

Электромонтажные работы 1-й этап

Электромонтажные работы 1-й этап						
1	Устройство штробы до 35 мм		м.п.	90	400	36000
2	Грунтовка штроб		м.п.	90	45	4050
3	Заделка штробы до 35 мм		м.п.	90	70	6300
4	Штробление гнезд под коробки диаметр 68 мм		шт.	56	400	22400
5	Установка коробки в бетон высококачественная		шт.	56	160	8960
6	Устройство проходного отверстия		шт.	8	400	3200

7	Установка гильзы из полипропилена			шт.	8	200	1600
8	Установка распределительной коробки открытой установки			шт.	4	450	1800
9	Укладка кабеля			м.п.	950	70	66500
10	Монтаж гофры из полимерных материалов			м.п.	950	55	52250
Сумма по объему и весу мусора:							
				Итого:			203060
				<i>коэф-т повышения/понижения</i>			1
				Всего:			203060
Щит на 1 кв. однофазный							
1	Демонтаж электрощита с автоматами	0,00662		компл.	1	2500	2500
2	Отключение старой проводки	0,024		компл.	1	3500	3500
3	Штробление гнезда под электрощиток			шт.	1	8500	8500
4	Установка электрощита высококачественная			шт.	1	3000	3000
5	Установка электросчетчика однофазного высококачественная			шт.	1	2000	2000
6	Установка УЗО 2-х полюсного (вводное 63 А, 100 мА)			шт.	1	500	500
7	Установка УЗО 2-х полюсного (водонагреватель, стир.маш.,суш.маш, розетки с/у 63 А, 30 мА)			шт.	1	500	500
8	Установка автомата 1 полюсного (водонагреватель 16 А - 40 А)			шт.	1	350	350
9	Установка автомата 1 полюсного (стир. машина 16 А)			шт.	1	350	350
10	Установка автомата 1 полюсного (сушильная машина 16 А)			шт.	1	350	350
11	Установка автомата 1 полюсного (розетки С/У 16 А)			шт.	1	350	350
12	Установка УЗО 2-х полюсного (теплые полы, посудомоечная машина 25 А, 10 мА)			шт.	1	500	500
13	Установка автомата 1 полюсного (теплые полы 16 А)			шт.	1	350	350
14	Установка автомата 1 полюсного (посудомоечная машина 16 А)			шт.	1	350	350
15	Установка автомата 1 полюсного (духовой шкаф 16 А)			шт.	1	350	350
16	Установка автомата 1 полюсного (варочная поверхность 16 А - 32 А)			шт.	1	350	350
17	Установка автомата 1 полюсного (холодильник 10 А, группа на мастер выключатель)			шт.	1	350	350
18	Установка автомата 1 полюсного (защита от протечки 6 А, группа на мастер выключатель)			шт.	1	350	350
19	Установка автомата 1 полюсного (домофон 6 А, группа на мастер выключатель)			шт.	1	350	350
20	Установка автомата 1 полюсного (роутер 6 А, группа на мастер выключатель)			шт.	1	350	350
21	Установка автомата 1 полюсного (освещение коридор/прихожая 10 А, группа на мастер выключатель)			шт.	1	350	350
22	Установка автомата 1 полюсного (розетки кухня 16 А)			шт.	1	350	350
23	Установка автомата 1 полюсного (розетки комната 16 А)			шт.	1	350	350
24	Установка автомата 1 полюсного (освещение кухня 16 А)			шт.	1	350	350
25	Установка автомата 1 полюсного (освещение комната 16 А)			шт.	1	350	350
26	Установка автомата 1 полюсного (освещение С/У 16 А)			шт.	1	350	350
Сумма по объему и весу мусора:							
				Итого:			27300
				<i>коэф-т повышения/понижения</i>			1
				Всего:			27300
Итого по разделу Электромонтажные работы 1-й этап:							230360
Сантехнические работы 1-й этап							
Монтаж радиаторов, нижнее подключение, трубы выходят из пола, после штукатурных работ							
1	Штробление пола для смещения радиатора после проведения штукатурных работ			шт.	2	1800	3600
2	Монтаж радиатора			шт.	2	2600	
3	Заделка штроб в полу от переноса радиатора			шт.	2	600	1200
4	Демонтаж радиатора	0,18		шт.	2	1000	2000
5	Установка заглушек на трубы	0,00002		компл.	2	100	200
6	Консервация радиатора	0,00002		шт.	2	350	700
Сумма по объему и весу мусора:							
				Итого:			7700
				<i>коэф-т повышения/понижения</i>			1
				Всего:			7700
Монтаж радиаторов, нижнее подключение, трубы выходят из пола, при переносе радиатора на новое место							
1	Штробление пола для переноса радиатора после проведения штукатурных работ			шт.	1	1800	1800
2	Устройство штробы под трубы отопления для установки радиатора в новом месте			м.п.	2	2500	5000
3	Штробление пола для врезки труб для установки радиатора в новом месте			шт.	1	1800	1800

4	Замена участка трубы с отводом на участок трубы без отвода в старом месте установки радиатора		компл.	1	2400	2400
5	Устройство врезки в трубы отопления для монтажа радиатора в новом месте		компл.	1	2400	2400
6	Монтаж радиатора		шт.	1	2600	2600
7	Заделка штроб в полу в старом месте установки радиатора		шт.	1	600	600
8	Заделка штробы размером более 30*30 мм		м.п.	2	550	1100
9	Заделка штроб в полу в новом месте установки радиатора		шт.	1	600	600
10	Демонтаж радиатора	0,09	шт.	1	1000	1000
11	Установка заглушек на трубы	0,00001	компл.	1	100	100
12	Консервация радиатора	0,00001	шт.	1	350	350
Сумма по объему и весу мусора:						
			Итого:			19750
			коэф-т повышения/понижения			1
			Всего:			19750
Разводка труб коллекторная система						
Узел учета при коллекторной системе						
1	Демонтаж счетчика		шт.	2	500	1000
2	Замена крана на отводе от стояка		шт.	2	1000	2000
3	Монтаж крепежной системы для узла учета и коллекторную группу		шт.	1	10000	10000
4	Прокладка труб к новому месту установки счетчика		м.п.	3	850	2550
5	Установка крана дублирующего		шт.	2	800	1600
6	Установка кранов системы защиты от протечек		шт.	2	1500	3000
7	Установка редуктора с манометром		шт.	2	1000	2000
8	Установка фильтра грубой очистки		шт.	2	800	1600
9	Установка счетчика		шт.	2	1500	3000
10	Установка обратного клапана		шт.	2	800	1600
11	Установка фильтра со сменным фильтрующим элементом (нержавеющая колба)		шт.	2	1200	2400
12	Установка коллектора		шт.	2	2500	5000
13	Установка обратных клапанов на отводе от коллектора на гигиенический душ		шт.	2	800	1600
14	Маркировка узла учета (установка бирок на краны, указание направления движения воды, обозначение наименования стояков)		шт.	1	1000	1000
Сумма по объему и весу мусора:						
			Итого:			38350
			коэф-т повышения/понижения			1
			Всего:			38350
Разводка труб при коллекторной системе						
1	Устройство штробы размером более 30*30 мм		м.п.	6	2500	15000
2	Заделка штробы размером более 30*30 мм		м.п.	6	550	3300
3	Устройство проходного отверстия		шт.	1	1500	1500
4	Монтаж гильз в проходное отверстие		шт.	1	800	800
5	Заделка проходного отверстия вокруг гильз		шт.	1	600	600
6	Разводка труб водоснабжения и канализации (коллекторная система)		точка	9	4500	40500
Сумма по объему и весу мусора:						
			Итого:			61700
			коэф-т повышения/понижения			1
			Всего:			61700
Установка встроенных элементов						
1	Установка трапа лоткового типа (прямоугольного), на ножках		шт.	1	4000	4000
2	Штробление гнезда под iBox/ смеситель скрытой установки		шт.	1	4500	4500
3	Установка iBox/смесителя скрытой установки		шт.	2	2500	5000
4	Монтаж крепежной системы для iBox/смесителя скрытой установки		шт.	1	3000	3000
5	Устройство штробы размером больше 30*30 мм от iBox/смесителя скрытой установки к лейке, форсункам и т.д.		м.п.	2	2500	5000
6	Заделка штробы размером больше 30*30 мм от iBox/смесителя скрытой установки к лейке, форсункам и т.д.		м.п.	2	600	1200
7	Подводка труб от iBox/смесителя скрытой установки к лейке, форсункам и т.д.		шт.	3	1000	3000
8	Монтаж крепежной системы для водорозеток, форсунок и т.д.		шт.	3	1000	3000
9	Установка водонагревателя проточного электрического		шт.	1	2500	2500
10	Демонтаж водонагревателя проточного электрического		шт.	1	550	550
11	Консервация водонагревателя проточного		шт.		350	0
Сумма по объему и весу мусора:						
			Итого:			31750
			коэф-т повышения/понижения			1
			Всего:			31750
Испытания						

1	Проведение гидравлического испытания безнапорного трубопровода на герметичность (проливка канализации)			потреб.	9	0	0
2	Проведение гидравлического испытания напорного трубопровода на прочность и герметичность			компл.	1	0	0
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							0
<i>коэф-т повышения/понижения</i>							1
Всего:							0
Итого по разделу Сантехнические работы 1-й этап:							159250
Устройство вентиляции							
Устройство вентиляции							
1	Штробление вентиляционного окна			шт.	1	1500	1500
2	Заделка отверстия вентиляционного окна			шт.	1	800	800
3	Устройство вентиляции			точка	1	1500	1500
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							3800
<i>коэф-т повышения/понижения</i>							1
Всего:							3800
Итого по разделу Устройство вентиляции:							3800
Заливка подиумов							
Криволинейный/многоугольный поддон							
1	Сборка опалубки криволинейной/многоугольной поддона			м.п.	1,2	3000	3600
2	Устройство заполнителя			м2	3	800	2400
3	Армирование поддона			м2	3	1000	3000
4	Устройство подготовки подиума из ЦПС			м2	3	7500	22500
5	Демонтаж опалубки			м.п.	1,2	600	720
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							32220
<i>коэф-т повышения/понижения</i>							1
Всего:							32220
Итого по разделу Заливка подиумов:							32220
Работа с листовыми материалами							
Помещение 1 Спальня							
Потолки из ГКЛ прямые в 1 слой							
1	Устройство подвесных потолков из ГКЛ в 1 слой высококачественное			м2	17,4	900	15660
2	Устройство звукоизоляции потолка			м2	17,4	180	3132
3	Устройство закладных для подвесных элементов (весом до 20 кг)			м2	0,5	670	335
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							19127
<i>коэф-т повышения/понижения</i>							1
Всего:							19127
Помещение 2 Кухня							
Потолки из ГКЛ прямые в 1 слой							
1	Устройство подвесных потолков из ГКЛ в 1 слой высококачественное			м2	21,9	900	19710
2	Устройство звукоизоляции потолка			м2	21,9	180	3942
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							23652
<i>коэф-т повышения/понижения</i>							1
Всего:							23652
Помещение 3 Гардеробная							
Потолки из ГКЛ прямые в 1 слой							
1	Устройство подвесных потолков из ГКЛ в 1 слой высококачественное			м2	4,1	900	3690
2	Устройство звукоизоляции потолка			м2	4,1	180	738
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							4428
<i>коэф-т повышения/понижения</i>							1
Всего:							4428
Помещение 4 Санузел							
Потолки из ГКЛ прямые в 1 слой							
1	Устройство подвесных потолков из ГКЛ в 1 слой высококачественное			м2	5,1	900	4590
2	Устройство звукоизоляции потолка			м2	5,1	180	918
3	Устройство закладных для подвесных элементов (весом до 20 кг)			м2	0,5	670	335
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							5843

						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	5843
	Коробы на стенах из Аквапанелей прямолинейной формы в 1 слой						
1	Устройство короба на стенах из Аквапанелей в 1 слой прямолинейной формы высококачественное		м.п.	6	1560		9360
2	Установка люка под плитку		шт.	1	3000		3000
3	Устройство ниш в стенах из ГКЛ, размером более 350*350 мм считается, как короб в м.п.		м.п.	3,6	1800		6480
	Сумма по объему и весу мусора:	0					
						Итого:	18840
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	18840
Помещение 5 Прихожая							
	Потолки из ГКЛ прямые в 1 слой						
1	Устройство подвесных потолков из ГКЛ в 1 слой высококачественное		м2	6,9	900		6210
2	Устройство звукоизоляции потолка		м2	6,9	180		1242
	Сумма по объему и весу мусора:	0					
						Итого:	7452
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	7452
	Мусор, уборка						
1	Вынос и погрузка мусора 6 м3 или 1500 кг (на лифте, либо вручную со 2-го этажа)		шт.	1	3500		3500
2	Вывоз мусора 6 м3 или 1500 кг		шт.	1	6000		6000
						Итого:	9500
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	9500
Итого по разделу Работа с листовыми материалами:							88842
Монтаж подоконников							
	Монтаж подоконников						
1	Подготовка монтажного места в откосах для подоконников		проем	2	600		1200
2	Монтаж подоконников Деревянных, из ДСП, МДФ и т.д.		м.п.	4	1500		6000
3	Укрывка подоконников пленкой и ДВП		проем	2	500		1000
4	Заделка мест примыкания раствором		проем	2	600		1200
	Сумма по объему и весу мусора:	0					
						Итого:	9400
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	9400
Итого по разделу Монтаж подоконников:							9400
Электромонтажные работы 2-й этап							
Помещение 1 Спальня							
	Потолки						
1	Устройство отверстий под круглые встраиваемые светильники сдвоенные		шт.	3	650		1950
	Сумма по объему и весу мусора:						
						Итого:	1950
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	1950
Помещение 2 Кухня							
	Потолки						
1	Устройство отверстий под круглые встраиваемые светильники		шт.	6	300		1800
	Сумма по объему и весу мусора:						
						Итого:	1800
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	1800
Помещение 3 Гардеробная							
	Потолки						
1	Устройство отверстий под люки металлические, пластиковые		шт.	1	500		500
	Сумма по объему и весу мусора:						
						Итого:	500
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	500
Помещение 4 Санузел							
	Потолки						
1	Устройство отверстий под круглые встраиваемые светильники		шт.	3	300		900
	Сумма по объему и весу мусора:						
						Итого:	900
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	900

Малярные работы 1-й этап

Помещение 1 Спальня

Потолки, шпатлевка по ГКЛ							
1	Грунтовка стыков, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)			м2	17,43	45	784,35
2	Заделка стыков и шурупов на ГКЛ, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)			м2	17,43	180	3137,4
3	Грунтовка потолка			м2	17,43	45	784,35
4	Шпатлевка потолка из ГКЛ, основной выравнивающий слой			м2	17,43	250	4357,5
5	Грунтовка потолка			м2	17,43	45	784,35
6	Шпатлевка потолка из ГКЛ, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)			м2	17,43	300	5229
7	Грунтовка потолка			м2	17,43	45	784,35
8	Оклейка потолка из ГКЛ флизелином (черновой слой)			м2	17,43	310	5403,3
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							21264,6
коэф-т повышения/понижения							1
Всего:							21264,6
Стены, шпатлевка по штукатурке							
1	Грунтовка стен			м2	44,6	45	2007
2	Шпатлевка стен, основной выравнивающий слой			м2	44,6	200	8920
3	Грунтовка стен			м2	44,6	45	2007
4	Шпатлевка стен, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)			м2	44,6	250	11150
5	Грунтовка стен			м2	44,6	45	2007
6	Оклейка стен флизелином (черновой слой)			м2	44,6	220	9812
7	Грунтовка стен			м2	44,6	45	2007
8	Шпатлевка стен, финишный слой (под покраску или декоративную штукатурку)			м2	44,6	460	20516
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							58426
коэф-т повышения/понижения							1
Всего:							58426
Откосы прямолинейной формы, шпатлевка							
1	Грунтовка откосов			м.п.	6	45	270
2	Установка уголков (внутренние и наружные)			м.п.	6	130	780
3	Выравнивание примыканий к внутренним и наружным углам на прямолинейных откосах			м.п.	6	130	780
4	Грунтовка откосов			м.п.	6	45	270
5	Шпатлевка прямолинейных откосов, основной выравнивающий слой			м.п.	6	200	1200
6	Грунтовка откосов			м.п.	6	45	270
7	Армирование откосов стеклохолстом или стекловолоконной сеткой			м.п.	6	160	960
8	Грунтовка откосов			м.п.	6	45	270
9	Шпатлевка прямолинейных откосов, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)			м.п.	6	250	1500
10	Грунтовка откосов			м.п.	6	45	270
11	Оклейка откосов флизелином (черновой слой)			м.п.	6	220	1320
12	Грунтовка откосов			м.п.	6	45	270
13	Шпатлевка прямолинейных откосов, финишный слой (под покраску или декоративную штукатурку)			м.п.	6	460	2760
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							10920
коэф-т повышения/понижения							1
Всего:							10920
Помещение 2 Кухня							
Потолки, шпатлевка по ГКЛ							
1	Грунтовка стыков, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)			м2	21,9	45	985,5
2	Заделка стыков и шурупов на ГКЛ, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)			м2	21,9	180	3942
3	Грунтовка потолка			м2	21,9	45	985,5
4	Шпатлевка потолка из ГКЛ, основной выравнивающий слой			м2	21,9	250	5475
5	Грунтовка потолка			м2	21,9	45	985,5
6	Шпатлевка потолка из ГКЛ, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)			м2	21,9	300	6570
7	Грунтовка потолка			м2	21,9	45	985,5
8	Оклейка потолка из ГКЛ флизелином (черновой слой)			м2	21,9	310	6789
Сумма по объему и весу мусора:		0	0				
Итого:							26718
коэф-т повышения/понижения							1

			Всего:			26718
	Стены, шпатлевка по штукатурке					
1	Грунтовка стен		м2	51,3	45	2308,5
2	Шпатлевка стен, основной выравнивающий слой		м2	51,3	200	10260
3	Грунтовка стен		м2	51,3	45	2308,5
4	Шпатлевка стен, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м2	51,3	250	12825
5	Грунтовка стен		м2	51,3	45	2308,5
6	Оклейка стен флизелином (черновой слой)		м2	51,3	220	11286
7	Грунтовка стен		м2	51,3	45	2308,5
8	Шпатлевка стен, финишный слой (под покраску или декоративную штукатурку)		м2	51,3	460	23598
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
			Итого:			67203
			<i>коэф-т повышения/понижения</i>			1
			Всего:			67203
	Откосы прямолинейной формы, шпатлевка					
1	Грунтовка откосов		м.п.	6	45	270
2	Установка уголков (внутренние и наружные)		м.п.	6	130	780
3	Выравнивание примыканий к внутренним и наружным углам на прямолинейных откосах		м.п.	6	130	780
4	Грунтовка откосов		м.п.	6	45	270
5	Шпатлевка прямолинейных откосов, основной выравнивающий слой		м.п.	6	200	1200
6	Грунтовка откосов		м.п.	6	45	270
7	Армирование откосов стеклохолстом или стекловолоконной сеткой		м.п.	6	160	960
8	Грунтовка откосов		м.п.	6	45	270
9	Шпатлевка прямолинейных откосов, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м.п.	6	250	1500
10	Грунтовка откосов		м.п.	6	45	270
11	Оклейка откосов флизелином (черновой слой)		м.п.	6	220	1320
12	Грунтовка откосов		м.п.	6	45	270
13	Шпатлевка прямолинейных откосов, финишный слой (под покраску или декоративную штукатурку)		м.п.	6	460	2760
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
			Итого:			10920
			<i>коэф-т повышения/понижения</i>			1
			Всего:			10920
Помещение 3 Гардеробная						
	Потолки, шпатлевка по ГКЛ					
1	Грунтовка стыков, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)		м2	4,1	45	184,5
2	Заделка стыков и шурупов на ГКЛ, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)		м2	4,1	180	738
3	Грунтовка потолка		м2	4,1	45	184,5
4	Шпатлевка потолка из ГКЛ, основной выравнивающий слой		м2	4,1	250	1025
5	Грунтовка потолка		м2	4,1	45	184,5
6	Шпатлевка потолка из ГКЛ, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м2	4,1	300	1230
7	Грунтовка потолка		м2	4,1	45	184,5
8	Оклейка потолка из ГКЛ флизелином (черновой слой)		м2	4,1	310	1271
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
			Итого:			5002
			<i>коэф-т повышения/понижения</i>			1
			Всего:			5002
	Стены, шпатлевка по штукатурке					
1	Грунтовка стен		м2	22,6	45	1017
2	Шпатлевка стен, основной выравнивающий слой		м2	22,6	200	4520
3	Грунтовка стен		м2	22,6	45	1017
4	Шпатлевка стен, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м2	22,6	250	5650
5	Грунтовка стен		м2	22,6	45	1017
6	Оклейка стен флизелином (черновой слой)		м2	22,6	220	4972
7	Грунтовка стен		м2	22,6	45	1017
8	Шпатлевка стен, финишный слой (под покраску или декоративную штукатурку)		м2	22,6	460	10396
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
			Итого:			29606
			<i>коэф-т повышения/понижения</i>			1
			Всего:			29606
Помещение 4 Санузел						
	Потолки, шпатлевка по ГКЛ					

1	Грунтовка стыков, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)		м2	5,1	45	229,5
2	Заделка стыков и шурупов на ГКЛ, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)		м2	5,1	180	918
3	Грунтовка потолка		м2	5,1	45	229,5
4	Шпатлевка потолка из ГКЛ, основной выравнивающий слой		м2	5,1	250	1275
5	Грунтовка потолка		м2	5,1	45	229,5
6	Шпатлевка потолка из ГКЛ, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м2	5,1	300	1530
7	Грунтовка потолка		м2	5,1	45	229,5
8	Оклейка потолка из ГКЛ флизелином (черновой слой)		м2	5,1	310	1581
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			
		Итого:				6222
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				6222
Стены, шпатлевка по штукатурке						
1	Грунтовка стен		м2	20,7	45	931,5
2	Шпатлевка стен, основной выравнивающий слой		м2	20,7	200	4140
3	Грунтовка стен		м2	20,7	45	931,5
4	Шпатлевка стен, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м2	20,7	250	5175
5	Грунтовка стен		м2	20,7	45	931,5
6	Оклейка стен флизелином (черновой слой)		м2	20,7	220	4554
7	Грунтовка стен		м2	20,7	45	931,5
8	Шпатлевка стен, финишный слой (под покраску или декоративную штукатурку)		м2	20,7	460	9522
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			
		Итого:				27117
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				27117
Помещение 5 Прихожая						
Потолки, шпатлевка по ГКЛ						
1	Грунтовка стыков, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)		м2	6,9	45	310,5
2	Заделка стыков и шурупов на ГКЛ, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)		м2	6,9	180	1242
3	Грунтовка потолка		м2	6,9	45	310,5
4	Шпатлевка потолка из ГКЛ, основной выравнивающий слой		м2	6,9	250	1725
5	Грунтовка потолка		м2	6,9	45	310,5
6	Шпатлевка потолка из ГКЛ, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м2	6,9	300	2070
7	Грунтовка потолка		м2	6,9	45	310,5
8	Оклейка потолка из ГКЛ флизелином (черновой слой)		м2	6,9	310	2139
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			
		Итого:				8418
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				8418
Стены, шпатлевка по штукатурке						
1	Грунтовка стен		м2	33,4	45	1503
2	Шпатлевка стен, основной выравнивающий слой		м2	33,4	200	6680
3	Грунтовка стен		м2	33,4	45	1503
4	Шпатлевка стен, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м2	33,4	250	8350
5	Грунтовка стен		м2	33,4	45	1503
6	Оклейка стен флизелином (черновой слой)		м2	33,4	220	7348
7	Грунтовка стен		м2	33,4	45	1503
8	Шпатлевка стен, финишный слой (под покраску или декоративную штукатурку)		м2	33,4	460	15364
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			
		Итого:				43754
		<i>коэф-т повышения/понижения</i>				1
		Всего:				43754
Откосы прямолинейной формы, шпатлевка						
1	Грунтовка откосов		м.п.	5	45	225
2	Установка уголков (внутренние и наружные)		м.п.	5	130	650
3	Выравнивание примыканий к внутренним и наружным углам на прямолинейных откосах		м.п.	5	130	650
4	Грунтовка откосов		м.п.	5	45	225
5	Шпатлевка прямолинейных откосов, основной выравнивающий слой		м.п.	5	200	1000
6	Грунтовка откосов		м.п.	5	45	225
7	Армирование откосов стеклохолстом или стекловолоконной сеткой		м.п.	5	160	800
8	Грунтовка откосов		м.п.	5	45	225

9	Шпатлевка прямолинейных откосов, предчистовой слой (под обои или под финишный слой шпатлевки)		м.п.	5	250	1250
10	Грунтовка откосов		м.п.	5	45	225
11	Оклейка откосов флизелином (черновой слой)		м.п.	5	220	1100
12	Грунтовка откосов		м.п.	5	45	225
13	Шпатлевка прямолинейных откосов, финишный слой (под покраску или декоративную штукатурку)		м.п.	5	460	2300
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			
Итого:						9100
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						9100
Итого по разделу Малярные работы 1-й этап:						324670,6
Настил электрического теплого пола (маты)						
Помещение 4 Санузел						
Настил электрического теплого пола (маты)						
1	Грунтовка пола (грунтуется вся поверхность помещения, в котором укладывается теплый пол)		м2	5,1	45	229,5
2	Настил электрического теплого пола (маты)		м2	2,4	500	1200
3	Фиксирование теплого пола клеем для плитки		м2	2,4	200	480
4	Установка датчика температуры теплого пола		шт.	1	500	500
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						2409,5
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						2409,5
Итого по разделу Настил электрического теплого пола (маты):						2409,5
Ровнитель						
Помещение 1 Спальня						
Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм						
1	Грунтовка пола		м2	17,4	45	783
2	Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм		м2	17,4	400	6960
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						7743
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						7743
Помещение 2 Кухня						
Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм						
1	Грунтовка пола		м2	21,9	45	985,5
2	Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм		м2	21,9	400	8760
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						9745,5
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						9745,5
Помещение 3 Гардеробная						
Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм						
1	Грунтовка пола		м2	4,1	45	184,5
2	Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм		м2	4,1	400	1640
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						1824,5
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						1824,5
Помещение 4 Санузел						
Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм						
1	Грунтовка пола		м2	5,1	45	229,5
2	Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм		м2	5,1	400	2040
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						2269,5
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						2269,5
Помещение 5 Прихожая						
Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм						
1	Грунтовка пола		м2	6,9	45	310,5
2	Заливка пола ровнителем толщиной от 5 мм до 30 мм		м2	6,9	400	2760
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						3070,5
коэф-т повышения/понижения						1
Всего:						3070,5
Мусор, уборка						
1	Вынос и погрузка мусора 6 м3 или 1500 кг (на лифте, либо вручную со 2-го этажа)		шт.	1	3500	3500
2	Вывоз мусора 6 м3 или 1500 кг		шт.	1	6000	6000
Итого:						9500

						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	9500
Итого по разделу Ровнитель:							34153
Гидроизоляция + формирование бортиков поддонов							
Поддоны							
1	Формирование криволинейных/многоугольных закругленных бортиков поддона		м.п.	1,2	2200		2640
2	Формирование разуклонки поддона		компл.	1	2000		2000
3	Гидроизоляция поддона с бортиками		компл.	1	1250		1250
Сумма по объему и весу мусора:							
Итого:							5890
						коэф-т повышения/понижения	1
Всего:							5890
Гидроизоляция стен							
1	Грунтовка стен		м2	5,3	45		238,5
2	Выравнивание заделанных штроб, примыканий к внутренним и наружным углам (считается по всей площади поверхности)		м2	5,3	130		689
3	Устройство гидроизоляции стен		м2	5,3	400		2120
Сумма по объему и весу мусора:							
Итого:							3047,5
						коэф-т повышения/понижения	1
Всего:							3047,5
Гидроизоляция пола							
1	Грунтовка пола		м2	2,1	45		94,5
2	Устройство гидроизоляции пола		м2	2,1	400		840
Сумма по объему и весу мусора:							
Итого:							934,5
						коэф-т повышения/понижения	1
Всего:							934,5
Итого по разделу Гидроизоляция + формирование бортиков поддонов:							9872
Плиточные работы							
Помещение 4 Санузел							
Стены							
1	Грунтовка стен		м2	15,7	45		706,5
2	Укладка керамической плитки на стены (мелкоформатная)		м2	15,7	4500		70650
3	Установка профиля декоративного		м.п.	3	200		600
4	Чистовой рез плитки		м.п.	15	300		4500
5	Устройство отверстий в керамической плитке		шт.	8	300		2400
6	Заполнение швов эпоксидной затиркой (одного цвета)		м2	15,7	600		9420
Сумма по объему и весу мусора:							
Итого:							88276,5
						коэф-т повышения/понижения	1
Всего:							88276,5
Полы							
1	Грунтовка пола		м2	2,5	45		112,5
2	Укладка керамогранитной плитки на полы (прямая укладка)		м2	2,5	2500		6250
3	Чистовой рез плитки криволинейный		м.п.	1,2	1350		1620
4	Устройство отверстий в керамогранитной плитке		шт.	1	600		600
5	Заполнение швов эпоксидной затиркой (одного цвета)		м2	2,5	600		1500
Сумма по объему и весу мусора:							
Итого:							10082,5
						коэф-т повышения/понижения	1
Всего:							10082,5
Поддоны							
1	Грунтовка поддона		м2	3,1	45		139,5
2	Укладка мозаичной плитки на поддон с уклоном (прямая укладка)		м2	3,1	6500		20150
3	Укладка мозаичной плитки на бортик поддона (прямая укладка) криволинейный/многоугольный		м.п.	1,2	7500		9000
4	Чистовой рез мозаичной плитки		м.п.	6,2	1500		9300
5	Заполнение швов эпоксидной затиркой на мозаичной плитке (одного цвета)		м2	3,1	1300		4030
Сумма по объему и весу мусора:							
Итого:							42619,5
						коэф-т повышения/понижения	1
Всего:							42619,5
Итого по разделу Плиточные работы:							140978,5
Предчистовая уборка							
Помещение 1 Спальня							
Предчистовая уборка							

1	Уборка влажная перед чистовыми работами			м2	17,4	200	3480
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 3480
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 3480
Помещение 2 Кухня							
	Предчистовая уборка						
1	Уборка влажная перед чистовыми работами			м2	21,9	200	4380
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 4380
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 4380
Помещение 3 Гардеробная							
	Предчистовая уборка						
1	Уборка влажная перед чистовыми работами			м2	4,1	200	820
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 820
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 820
Помещение 4 Санузел							
	Предчистовая уборка						
1	Уборка влажная перед чистовыми работами			м2	5,1	200	1020
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 1020
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 1020
Помещение 5 Прихожая							
	Предчистовая уборка						
1	Уборка влажная перед чистовыми работами			м2	6,9	200	1380
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 1380
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 1380
Итого по разделу предчистовая уборка:							11080
Покраска							
Помещение 1 Спальня							
	Потолок						
1	Грунтовка потолка			м2	17,4	45	783
2	Покраска потолка			м2	17,4	500	8700
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 9483
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 9483
Помещение 2 Кухня							
	Потолок						
1	Грунтовка потолка			м2	21,9	45	985,5
2	Покраска потолка			м2	21,9	500	10950
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 11935,5
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 11935,5
Помещение 3 Гардеробная							
	Потолок						
1	Грунтовка потолка			м2	4,1	45	184,5
2	Покраска потолка			м2	4,1	500	2050
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 2234,5
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 2234,5
Помещение 4 Санузел							
	Потолок						
1	Грунтовка потолка			м2	5,1	45	229,5
2	Покраска потолка			м2	5,1	500	2550
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
							Итого: 2779,5
							коэф-т повышения/понижения 1
							Всего: 2779,5
Помещение 5 Прихожая							
	Потолок						
1	Грунтовка потолка			м2	6,9	45	310,5
2	Покраска потолка			м2	6,9	500	3450

	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	3760,5
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	3760,5
						Итого по разделу оклейка обоями+покраска:	30193
Электромонтажные работы (установка)							
Помещение 1 Спальня							
	Потолок						
1	Установка люстры (без сборки)			шт.	1	500	500
2	Установка светильников точечных сдвоенных			шт.	3	650	1950
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	2450
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	2450
	Стены						
1	Установка розеток, выключателей			шт.	22	300	6600
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	6600
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	6600
Помещение 2 Кухня							
	Потолок						
1	Установка подвесного светильника			шт.	3	350	1050
2	Установка накладного светильника			шт.	5	350	1750
3	Установка светильников точечных			шт.	6	300	1800
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	4600
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	4600
	Стены						
1	Установка розеток, выключателей			шт.	20	300	6000
2	Установка терморегуляторов			шт.	1	500	500
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	6500
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	6500
Помещение 3 Гардеробная							
	Стены						
1	Установка розеток, выключателей			шт.	3	300	900
2	Установка светильника накладного			шт.	1	550	550
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	1450
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	1450
Помещение 4 Санузел							
	Потолок						
1	Установка люстры (без сборки)			шт.	1	500	500
2	Установка светильников точечных			шт.	3	300	900
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	1400
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	1400
	Стены						
1	Установка розеток, выключателей			шт.	6	300	1800
2	Установка терморегуляторов			шт.	1	500	500
3	Установка полотенцесушителя электрического			шт.	1	2000	2000
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	4300
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	4300
Помещение 5 Прихожая							
	Потолок						
1	Установка накладного светильника			шт.	3	350	1050
2	Установка светильников точечных			шт.	6	300	1800
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				
						Итого:	2850
						коэф-т повышения/понижения	1
						Всего:	2850
	Стены						
1	Установка розеток, выключателей			шт.	6	300	1800
2	Установка светильника накладного			шт.	2	550	1100
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0				

					Итого:	2900
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	2900
					Итого по разделу электромонтажные работы (установка):	33050
Сантехнические работы (установка)						
Помещение 1 Спальня						
	Монтаж радиаторов					
1	Монтаж радиатора		шт.	1	2600	2600
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
					Итого:	2600
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	2600
Помещение 2 Кухня						
	Монтаж радиаторов					
1	Монтаж радиатора		шт.	2	2600	5200
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
					Итого:	5200
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	5200
Помещение 4 Санузел						
1	Установка раковины с тумбой		шт.	1	3500	3500
2	Установка зеркала		шт.	1	1500	1500
3	Установка унитаза/биде с выносным бачком		шт.	1	6500	6500
4	Установка смесителя		шт.	2	800	1600
5	Установка смесителя напольного		шт.	1	2500	2500
6	Установка ванны отдельностоящей		шт.	1	6500	6500
7	Установка душевого набора		шт.	1	1000	1000
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
					Итого:	23100
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	23100
					Итого по разделу сантехнические работы (установка):	30900
Настил напольного покрытия						
Помещение 1 Спальня						
	Полы					
1	Грунтовка пола		м2	17,4	45	783
2	Настил ламината		м2	17,4	270	4698
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
					Итого:	5481
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	5481
Помещение 2 Кухня						
	Полы					
1	Грунтовка пола		м2	21,9	45	985,5
2	Настил ламината		м2	21,9	270	5913
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
					Итого:	6898,5
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	6898,5
Помещение 3 Гардеробная						
	Полы					
1	Грунтовка пола		м2	4,1	45	184,5
2	Настил ламината		м2	4,1	270	1107
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
					Итого:	1291,5
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	1291,5
Помещение 5 Прихожая						
	Полы					
1	Грунтовка пола		м2	6,9	45	310,5
2	Настил ламината		м2	6,9	270	1863
	Сумма по объему и весу мусора:	0	0			
					Итого:	2173,5
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	2173,5
					Итого по разделу настил напольного покрытия:	15844,5
Монтаж плинтусов						
Помещение 1 Спальня						

Полы						
1	Монтаж плинтусов из полимерных материалов размер от 100 мм до 150 мм		м.п.	16	550	8800
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			
Итого:						8800
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						8800
Подготовка к покраске карнизов из полимерных материалов или гипса						
1	Подготовка к покраске плинтусов из полимерных материалов или гипса, линейный рисунок		м.п.	16	200	3200
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						3200
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						3200
Покраска плинтусов						
1	Грунтовка плинтусов		м.п.	16	45	720
2	Покраска плинтусов		м.п.	16	220	3520
Сумма по объему и весу мусора:		0				
Итого:						4240
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						4240
Помещение 2 Кухня						
Полы						
1	Монтаж плинтусов из полимерных материалов размер от 100 мм до 150 мм		м.п.	14,3	550	7865
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			
Итого:						7865
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						7865
Подготовка к покраске карнизов из полимерных материалов или гипса						
1	Подготовка к покраске плинтусов из полимерных материалов или гипса, линейный рисунок		м.п.	14,3	200	2860
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						2860
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						2860
Покраска плинтусов						
1	Грунтовка плинтусов		м.п.	14,3	45	643,5
2	Покраска плинтусов		м.п.	14,3	220	3146
Сумма по объему и весу мусора:		0				
Итого:						3789,5
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						3789,5
Помещение 3 Гардеробная						
Полы						
1	Монтаж плинтусов из полимерных материалов размер от 100 мм до 150 мм		м.п.	7,4	550	4070
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			
Итого:						4070
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						4070
Подготовка к покраске карнизов из полимерных материалов или гипса						
1	Подготовка к покраске плинтусов из полимерных материалов или гипса, линейный рисунок		м.п.	7,4	200	1480
Сумма по объему и весу мусора:						
Итого:						1480
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						1480
Покраска плинтусов						
1	Грунтовка плинтусов		м.п.	7,4	45	333
2	Покраска плинтусов		м.п.	7,4	220	1628
Сумма по объему и весу мусора:		0				
Итого:						1961
<i>коэф-т повышения/понижения</i>						1
Всего:						1961
Помещение 4 Санузел						
Полы						
1	Монтаж плинтусов из полимерных материалов размер от 100 мм до 150 мм		м.п.	4,3	550	2365
Сумма по объему и весу мусора:		0	0			

					Итого:	2365
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	2365
	Подготовка к покраске карнизов из полимерных материалов или гипса					
1	Подготовка к покраске плинтусов из полимерных материалов или гипса, линейный рисунок		м.п.	4,3	200	860
	Сумма по объему и весу мусора:					
					Итого:	860
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	860
	Покраска плинтусов					
1	Грунтовка плинтусов		м.п.	4,3	45	193,5
2	Покраска плинтусов		м.п.	4,3	220	946
	Сумма по объему и весу мусора:	0				
					Итого:	1139,5
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	1139,5
Помещение 5 Прихожая						
	Полы					
1	Монтаж плинтусов из полимерных материалов размер от 100 мм до 150 мм		м.п.	5,6	550	3080
	Сумма по объему и весу мусора:	0				
					Итого:	3080
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	3080
	Подготовка к покраске карнизов из полимерных материалов или гипса					
1	Подготовка к покраске плинтусов из полимерных материалов или гипса, линейный рисунок		м.п.	5,6	200	1120
	Сумма по объему и весу мусора:					
					Итого:	1120
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	1120
	Покраска плинтусов					
1	Грунтовка плинтусов		м.п.	5,6	45	252
2	Покраска плинтусов		м.п.	5,6	220	1232
	Сумма по объему и весу мусора:	0				
					Итого:	1484
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	1484
					Итого по разделу монтаж плинтусов:	48314
Фартук						
Помещение 2 Кухня						
	Стены					
1	Грунтовка стен		м2	2,3	45	103,5
2	Укладка керамической плитки на стены (фартук)		м2	2,3	3500	8050
3	Чистовой рез плитки		м.п.	6	300	1800
4	Устройство отверстий в керамической плитке		шт.	4	300	1200
5	Заполнение швов эпоксидной затиркой (одного цвета)		м2	2,3	600	1380
	Сумма по объему и весу мусора:	0				
					Итого:	12533,5
					коэф-т повышения/понижения	1
					Всего:	12533,5
					Итого по разделу фартук:	12533,5
ИТОГО ЗА РЕМОНТНО-ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ:						1 553 109,6 Р